

Referat af **De 9** møde, den 13. juni 2016

Tilstede: *Bent Rasmussen, BB607; Ramadan Nuredini, BB608; Jens Erik Pedersen, BB605; Michael Buch Barnes, BB606; Hugo Thuge, T13; Jørgen Jeppesen, Rheumpark; Søren Jensen, Lunden, Bente Larsen og Mette Krogh Olsen, Netværkskontoret*

Afbud: *Leif Andersen, PAB8*

Ad. 1 Godkendelse af dagsorden

Dagsordenen blev godkendt.

Ad. 2 Godkendelse af referat fra d. 9. maj

Punktet udgik, da mødet den 9. maj i De 9-kredsen blev aflyst.

Ad. 3 Meddelelser og siden sidst runde

BB607:

De 17 nye parkeringspladser er åbnet, og der er lavet aftale med parkeringsfirma pr. 1. august. Der bliver tale om 3 timers parkering. Der afholdes gårdfest den 6. august.

Jørgen Jeppesen/ Rheumpark gjorde opmærksom på, at hvis der er tale om parkeringspladser, der ligger ud til privat/ fælles vej kræves der en særskilt tilladelse fra kommunen.

Lunden:

Søren gjorde opmærksom på, at der endnu ikke har været et møde mellem Henrik Hansen, børne- og ungekoordinator i projektet, og Helle Borel, ejendomsleder i Lunden. Afdelingen oplever problemer med hunde, støj og måger. Afdelingen er nødt til at skifte nye askebægre og skraldespande, der blev opstillet i forbindelse med reoveringen.

Rheumpark:

Udsættelse af HP4-projektet har fyldt en del. Der holdes midsummerfest den 25. juni i stedet for fejring af Sankt Hans aften. Det er et ressourcekrævende arrangement for afdelingen og man er spændt på, hvor mange mennesker arrangementet kan tiltrække.

T13:

Låg på de nye molokker ryger ned over nakken på folk, når de fylder ting/ papir i. Problematikken med lågene, der ikke kan stå af sig selv, går særligt ud over handicappede. Der arbejdes på en ny handicapvenlig løsning.

Der er konstateret rotter i rækkehusene.

Afdelingen er bekymret for børne- og ungeindsatsen, når Zahid stopper.

BB605:

Afdelingen har skiftet parkeringsselskab, fra City-parkering til Scan-parkering.

Der er problemer mht. skrald i afdelingen.

Der er etableret undervisning i koranen for en gruppe kvinder i et af beboerlokalerne.

Afdelingsbestyrelsen arbejder på at skabe en åben dialog om arbejdet i bestyrelsen og i De 9-partnerskabet. Bestyrelsen vil meget gerne inddrages i de sager, der drøftes i De 9-partnerskabet.

Der er planlagt gårdfest til den 20. august.

BB608:

Afdelingen har problemer med en skralde-container. Der er søgt etableringen af 22 parkeringspladser på boligorganisationen/ afdelingens egen grund.

BB606:

Kommunalbestyrelsen har godkendt 6 - 8 nye varmecentraler. Der er skiftet vandmålere i 606.

Afdelingen arbejder med at forny legepladsen, der trænger til en udskiftning.

Der arbejdes med at skabe mere effektiv drift på tværs af BB-afdelingerne, derfor afholdes drift-gruppemøde den 22. juni.

NetværksKontoret

Tryghedsundersøgelse: Undersøgelsen er i gang og indtil nu har 667 svaret på det elektroniske spørgeskema. Fire studentermedarbejdere har været rundt i området 6 gange for at indsamle besvarelser. Beboer-brevet om undersøgelsen omdeles endnu en gang for at få flere til at svare.

Resultaterne af undersøgelsen forventes at foreligge til august mødet i De 9-partnerskabet.

Ansøgninger: Der er søgt om støtte i forskellige fonde til en gældsrådgiverstilling, en ekstra lommepegejob-formidler samt en boligsocial koordinator med forankring i Brøndby Kommune.

Fælles opsamling på afholdt KulturWeekend:

Fint fremmøde samlet set i løbet af weekenden. Fredag var der rigtig mange mennesker og rekordsalg i baren, mens solen måske gjorde, at nogen tog til stranden lørdag og søndag, hvor vejret var meget varmt.

Flere mente påpegede, at pladsen var dårligt indrettet, da et telt stod i vejen for, at man kunne se scenen. Det fungerede ikke som en samlet plads.

Helt generelt er folk glade for KulturWeekend.

Ejerskabet af KulturWeekend blev drøftet. HT/ T13 udtrykte, at ejerskabet må ligge hos boligafdelingerne.

Fælles opbakning og tilskud til KulturWeekend blev drøftet. HT/ T13 nævnte, at T13 har brugt 48.000 i lønninger (gårdmænd og køkkenpersonale) i forbindelse med KW. Han nævnte, at afdelingen ikke fremover vil stå alene med sin støtte til KulturWeekenden. Der bør være tale om et solidaritetsprincip.

MBB/ BB606: Vi må fælles betale for KulturWeekenden og bidrage med det, der skal til.

Ad 4 Fortsat prioritering af indsatsområder i en ny helhedsplan

Bente orienterede om det seneste styregruppemøde, der var tyndt bemandet, og at der derfor fortsat behov for en drøftelse af prioriteringen af en kommende helhedsplan.

På styregruppemødet blev det konkluderet, at der ønskes en lommepengejob-indsats, en styrket børne- og ungeindsats, et tættere samarbejde med/og understøttelse af den enkelte afdelingsbestyrelse samt en rådgivningsfunktion.

Landsbygefondens udmelding har været, at indsatsområdet 'Forebyggelse og forældreansvar' skal prioriteres, da 1/5 af Brøndby Strands unge ikke får en ungdomsuddannelse.

Drøftelserne i De 9 gik på, at der fremadrettet, fra BL og LBF, vil være fokus på den engelske model i forhold til 'Forebyggelse og forældreansvar' og dermed understøttelse af børn og unges skolegang.

Konklusion:

De 9 bakker op om LBFs anbefaling omkring 'Forebyggelse og forældreansvar', og ønsker på det grundlag at starte op med en individ-orienteret indsats, hvilket dog ikke udelukker, at der fortsat kan være en helhedsorienteret fællesskabsdannende indsats/ tiltag i helhedsplanen. Det var også interesse for, at et kommende projekt har 3 lokationer i området.

Ad. 5 Opsamling fra temamødet den 21. maj - hvordan kommer vi videre med at arbejde med at udvikle fællesskabet mellem afdelingerne

Bente samlede op og refererede fra maj temamødet: Fællesskab er vigtigt afdelingerne imellem, og vi skal blive bedre til at samarbejde + der ønskes fortsat en KulturWeekend, som den er i dag.

Der var enighed om, at temamøder fortsat kan være et fællesskabsdannende forum på tværs af afdelinger.

Bente nævnte muligheden for at lokale lokationer i et nyt projekt kan være en støtte i forhold til fællesskabet.

Der var enighed om, at NetværksKontoret på august mødet skulle præsentere et oplæg med anbefalinger til en fremtidig KulturWeekend mht. organisering og finansiering.

Ad. 6 HP4-punktet

Det blev drøftet, hvornår den 8 måneder lange pauseperiode i projektet reelt går i gang. Udmeldingen var, at de 8 måneder startede ved det seneste møde i HP4-styregruppen.

Jørgen Jeppesen orienterede om, at John Oberg stopper som projektleder for Rheumparks del af reoveringen.

Ad. 7 Evt. formidling af punkter fra mødet

-

Ad. 8 Punkter til næste møde

- drøftelse af oplæg med anbefalinger til fremtidig organisering og finansiering af KulturWeekenden
- rapport med præsentation af resultaterne af tryghedsundersøgelsen
- forberedelse af styregruppemøde

Ad. 10 Eventuelt

Brugen af annoncer i præsentationsmateriale

NetværksKontoret er blevet kontaktet af bureauet AD Media, der laver annoncefinansieret præsentationsmateriale. NetværksKontoret ønsker i den forbindelse at gå videre med muligheden for at lave en samarbejdsaftale med firmaet.

De 9-partnerskabets holdning til annoncefinansieret pjecer mv. blev drøftet.

Der var enighed om at undersøge BLs holdning til den form for materiale/ brugen af annoncer, inden det afprøves i forhold til én pjece i år.

Styregruppemøde den 24. august

Det blev aftalt, at Jørgen Jeppesen undersøger muligheden for, at styregruppemødet afholdes i Rheumhus.

mko/15.06.2016